
 
Основна школа 

„ЈОВАН ГРЧИЋ МИЛЕНКО“ 
Милоша Црњанског бб 

21300 Беочин 
Република Србија 

Тел:  021 871 341 
           021 872 922 

Факс: 021 871 091 

pd.jgmilenko@gmail
.com 

Број: 326  
 
Датум: 09.04.2024.  
 
 

 
         

На основу члана 34. Став 2. Закона о уџбеницима (,,Сл. гласник РС“, бр. 27/2018) и члана 61. 

Статута Основне школе ,,Јован Грчић Миленко“, Беочин, а на основу образложеног предлога 

Стручног већа разредне наставе, односно Стручног већа за област предмета, на седници 

одржаној дана, 09.04.2024. године, Наставничко веће донело је 

 

 

О Д Л У К У   

О ИЗБОРУ УЏБЕНИКА ЗА ШКОЛСКУ 2024/2025. ГОДИНЕ  

 

 

I За 1. разред, од школске 2024/2025. године, на предлог Стручног већа разредне наставе, 

ванредним избором, за предмете Музичка култура 1 и Ликовна култура 1 уместо уџбеника 

ИК ,,Фреска “ чији уџбеници су се користили из оба наведена предмета у првом разреду 

школске 2023/2024. године, бирају се за оба предмета уџбеници ИК ,,Нови Логос”: 

ВАНРЕДНИ ИЗБОР УЏБЕНИКА ЗА 1. РАЗРЕД - ШКОЛСКА 2024/2025. ГОДИНА 

 

ПРЕДМЕТ Назив 

издавача 
Наслов уџбеника  

Име/имена 

аутора 

Број и датум 

решења 

Министарства 

просвете 

 

 

 

МУЗИЧКА 

КУЛТУРА 1 

,,НОВИ 

ЛОГОС” 

Слушам, певам 

свирам, музичка 

култура за први 

разред основне 

школе; 

ћирилица 

Милица Ћук, 

Јасмина Крњајић 

650-02-

00210/2018-07 од 

27.4.2018 

Музичка култура 1, 

уџбеник за први 

разред основне 

школе; 

уџбеник у 

електронском 

облику; 

Драгана 

Михајловић 

Бокан, 

Марина Ињац 

650-02-

00086/2022-07 

од 9.2.2023. 

ЛИКОВНА 

КУЛТУРА 

,,НОВИ 

ЛОГОС” 

Ликовна култура 1, 

уџбеник за први 

разред основне школе; 

ћирилица 

Милутин 

Мићић, 

Гордана Мићић 

650-02-

00039/2018-07 од 

16.4.2018. 



 

 

II За 2. разред, од школске 2024/2025. године, на четири године, на предлог Стручног већа 

разредне наставе, изабрани су следећи уџбеници: 

 
ИЗБОР УЏБЕНИКА ЗА 2. РАЗРЕД - ШКОЛСКА 2024/2025. ГОДИНА 

 

 

Предмет 

 

Назив 

издавача Наслов уџбеника  
Име/имена 

аутора 

Број и датум 

решења 

Министарства 

просвете 

 

 

СРПСКИ ЈЕЗИК 

 

 

„НОВИ 

ЛОГОС” 

 

 

Уз речи растемо – 

Читанка за српски 

језик за други разред 

основне школе 

Наташа Станковић 

Шошо, 

Маја Костић 

 

 

 

650-02-00150/2019-

07 од 21.5.2019. 

 
Дар речи ‒ Граматика 

за српски језик за други 

разред основне школе 

Јелена Срдић 

 

Латиница ‒ Уџбеник 

за други разред основне 

школе 

Душка Милић, 

Татјана Митић 

Радна свеска уз 

уџбенички комплет 

српског језика и 

књижевности за други 

разред основне школе 

Јелена Срдић, 

Наташа Станковић 

Шошо 

Уз речи растемо, 

Читанка за други 

разред основне школе; 

уџбеник у 

електронском 

облику; 

ћирилица 

др Наташа 

Станковић 

Шошо, 

Маја Костић 

650-02-00612/2022-

07 

од 24.3.2023. 

 

 

 

МАТЕМАТИКА 

 

 

 

„НОВИ 

ЛОГОС” 

Математика 2, 

уџбеник за други разред 

основне школе (из 

четири дела); 

ћирилица 

Ива Иванчевић 

Илић, 

Сенка Тахировић 

650-02-00154/2019-

07 

од 21.5.2019. 

 

Математика, 

уџбеник за други 

разред основне школе; 

уџбеник у 

електронском 

облику; 

ћирилица 

Бранислав 

Поповић, 

Ненад Вуловић, 

Петар Анокић, 

Мирјана Кандић, 

Драгана Јовић 

650-02-00571/2022-

07 

од 17.3.2023. 

  Ликовна култура 1, 

уџбеник за први 

разред основне 

школе; 

уџбеник у 

електронском 

облику; 

ћирилица 

Милутин 

Мићић, 

Гордана Мићић 

650-02-

00092/2022-07 

од 27.1.2023. 



 

 

 

 

СВЕТ ОКО 

НАС 

 

 

 

 

 

„НОВИ 

ЛОГОС” 

Свет око нас 2, 

уџбеник за други разред 

основне школе; 

ћирилица  

 

 

Љиља Стокановић, 

Гордана Лукић, 

Гордана Субаков 

Симић 

 

 

650-02-00152/2019-

07 

од 9.5.2019. 
Свет око нас 2, радна 

свеска за други разред 

основне школе; 

ћирилица; 

(уџбенички комплет) 

Свет око нас 2, 

дигитални уџбеник за 

други разред основне 

школе; 

уџбеник у 

електронском 

облику; 

ћирилица 

Љиља Стокановић, 

Гордана Лукић, 

др Гордана 

Субаков Симић 

650-02-00619/2022-

07 

од 9.3.2023. 

ЛИКОВНА 

КУЛТУРА 

„НОВИ 

ЛОГОС” 

Ликовна култура 2, 

уџбеник за други разред 

основне школе; 

ћирилица 

Милутин Мићић, 

Гордана Мићић 

650-02-00134/2019-

07 од 

27.3.2019. 

Ликовна култура 2, 

уџбеник за други 

разред основне школе; 

уџбеник у 

електронском 

облику; 

ћирилица 

Милутин Мићић, 

Гордана Мићић 

650-02-00606/2022-

07 

од 16.1.2023. 

 

 

 

МУЗИЧКА 

КУЛТУРА 

 

 

„НОВИ 

ЛОГОС” 

Музичка култура 2, 

уџбеник за други разред 

основне школе; 

ћирилица 

Драгана 

Михајловић 

Бокан, 

Марина Ињац 

650-02-00151/2019-

07 

од 14.5.2019 

Музичка култура 2, 

уџбеник за други 

разред основне школе; 

уџбеник у 

електронском 

облику; 

ћирилица 

Драгана 

Михајловић Бокан, 

Марина Ињац 

650-02-00604/2022-

07 

од 16.1.2023. 

 

 

 

ЕНГЛЕСКИ 

ЈЕЗИК 

 

 

 

„ДАТА 

СТАТУС“ 

Smart Junior 2, 

енглески језик за други 

разред основне школе; 

друга година учења 

H.Q. Mitchell, 

Marileni 

Malkogianni 

650-02-00021/2019-

07 

од 4.4.2019. 

 

Smart Junior 2, 

енглески језик за други 

разред основне школе; 

први страни језик, друга 

година учења; 

уџбеник у 

електронском облику 

H.Q. Mitchell  650-02-00146/2022-

07 

од 21.3.2023. 

ГРАЂАНCКО 

ВАСПИТАЊЕ 

„БИГЗ“ Грађанско васпитање 2 - 

радна свеска за 2. разред 

основне школе; ћирилица 

Мирјана 

Трифуновић Паул, 

Гордана Гајин 

Цветкоски 

268-3/2020 од 

19.5.2020. 



ДИГИТАЛНИ 

СВЕТ 

„НОВИ 

ЛОГОС” 

Дигитални свет 2, 

уџбеник 

за други разред 

основне школе; 

ћирилица 

Марина Ињац, 

Јован Јовановић, 

Стефан Поповић 

650-02-00165/2021-

07 

oд 21.9.2021. 

Дигитални свет 2 

за други разред 

основне школе; 

уџбеник у 

електронском 

облику; 

ћирилица 

Марина Ињац, 

Јован Јовановић, 

Стефан Поповић 

650-02-00115/2022-

07 од 6.3.2023. 

 

III За 3. разред, од школске 2024/2025. године, на предлог Стручног већа разредне наставе, 

ванредним избором, за предмет Дигитални свет 3 уместо уџбеника ИК ,,Вулкан издаваштво “ 

чији уџбеник се користио у трећем разреду школске 2023/2024. године, бира се уџбеник ИК 

,,Нови Логос”: 

 

 

IV За 6. разред, од школске 2024/2025. године, на четири године, на предлог Стручних већа 

из области предмета 6. разреда, изабрани су следећи уџбеници: 

 
ИЗБОР УЏБЕНИКА ЗА 6. РАЗРЕД - ШКОЛСКА 2024/2025. ГОДИНА 

 

 

Предмет 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

Име/имена 

аутора 

Број и датум 

решења 

Министарств

а просвете 

 

СРПСКИ ЈЕЗИК 

 

„НОВИ ЛОГОС” 

Чаролија читања ‒ 

Читанка за српски језик 

и књижевност за шести 

разред основне школе 

Наташа 

Станковић 

Шошо, 

Бошко Сувајџић 

650-02-

00100/2019-07 

од 21.5.2019. 

ВАНРЕДНИ ИЗБОР УЏБЕНИКА ЗА 3. РАЗРЕД - ШКОЛСКА 2024/2025. ГОДИНА 

 

ПРЕДМЕТ Назив 

издавача 
Наслов уџбеника  

Име/имена 

аутора 

Број и датум 

решења 

Министарства 

просвете 

 

 

 

ДИГИТАЛНИ 

СВЕТ 

3. РАЗРЕД 

 

 

 

 

„НОВИ 

ЛОГОС” 

Дигитални свет 3, 

уџбеник за трећи 

разред основне школе; 

ћирилица 

Јелена Бањац, 

Марина Ињац 

650-02-

00321/2022-07 

Дигитални свет 3 

за трећи разред 

основне школе; 

уџбеник у 

електронском облику; 

ћирилица 

Марина Ињац, 

Јелена Батањац 

650-02-

00111/2022-07 

од 7.3.2023. 



Чаролија стварања, 

Читанка за шести 

разред основне школе; 

уџбеник у 

електронском 

облику; 

ћирилица 

др Наташа 

Станковић 

Шошо, 

др Бошко 

Сувајџић 

650-02-

00589/2022-07 

од 10.2.2023. 

Језичко благо – 

Граматика српског 

језика за шести разред 

основне школе 

Светлана 

Слијепчевић 

Бјеливук, 

Наташа 

Станковић 

Шошо, 

Бошко Сувајџић 

650-02-

00100/2019-07 

од 21.5.2019. 

 

Језичко благо 6 – 

Граматика за шести 

разред основне школе; 

уџбеник у 

електронском 

облику; 

ћирилица 

Светлана 

Слијепчевић 

Бјеливук, 

Наташа 

Станковић 

Шошо, 

Бошко Сувајџић 

650-02-

00283/2023- 

07 

од 26.1.2024. 

У потрази за језичким и 

књижевним благом, 

радна свеска за шести 

разред основне школе 

Бошко Сувајџић, 

Наташа 

Станковић 

Шошо, Светлана 

Слијепчевић 

Бјеливук 

650-02-

00100/2019-07 

од 21.5.2019. 

 

 

МАТЕМАТИКА 

 

„KLETT” 

Математика, уџбеник 

за шести разред основне 

школе; 

ћирилица 

Небојша 

Икодиновић, 

Слађана 

Димитријевић 

650-02-

00120/2019-07 

од 10.5.2019. 

Математика, збирка 

задатака за шести 

разред основне школе; 

ћирилица; 

(уџбенички комплет) 

Бранислав 

Поповић, 

Марија Станић, 

Ненад Вуловић, 

Сања Милојевић 

Математика 6, 

уџбеник за шести 

разред основне школе; 

уџбеник у 

електронском 

облику; 

ћирилица 

Небојша 

Икодиновић, 

Слађана 

Димитријевић 

650-02-

00246/2023- 

07 

од 16.1.2024. 

ФИЗИКА ,,КЛЕТТ” Физика 6, уџбеник за 

шести разред основне 

школе; 

ћирилица 

 

 

 

Марина 

Радојевић 

 

 

 

650-02-

00104/2019-07 

од 20.5.2019. Физика 6, збирка 

задатака са 

лабораторијским 

вежбама за шести 

разред основне школе; 

ћирилица 



Физика 6 

уџбеник за шести 

разред основне школе; 

уџбеник у 

електронском 

облику; 

ћирилица 

Марина 

Радојевић 

650-02-

00607/2022-07 

од 16.1.2023. 

 

 

ИСТОРИЈА 

 

 

 

 

„KLETT” 

Историја 6, уџбеник са 

одабраним историјским 

изворима за шести 

разред основне школе; 

ћирилица 

Ивана Коматина, 

Јелена Јеврић, 

Емина Живковић, 

Љиљана 

Недовић, 

Радомир Ј. 

Поповић 

650-02-

00103/2019-07 

од 14.5.2019. 

 

Историја 6, 

уџбеник са одабраним 

историјским изворима 

за шести разред 

основне школе; 

уџбеник у 

електронском 

облику; 

ћирилица  

Ивана Коматина, 

Јелена Јеврић, 

Емина Живковић, 

Љиљана Недовић 

и 

Радомир Поповић 

650-02-

00257/2023- 

07 од 

10.1.2024. 

ГЕОГРАФИЈА „НОВИ ЛОГОС” Географија за шести 

разред основне школе; 

ћирилица 

Снежана 

Вујадиновић, 

Рајко Голић, 

Дејан Шабић 

650-02-

00116/2019-07 

од 9.5.2019. 

 

Географија 6, 

уџбеник за шести 

разред основне школе; 
уџбеник у 

електронском 

облику; 

ћирилица 

Снежана 

Вујадиновић, 

Рајко Голић, 

Дејан Шабић 

650-02-

00227/2023- 

07 од 

8.12.2023. 

БИОЛОГИЈА „БИГЗ 

ШКОЛСТВО” 

Биологија за шести 

разред основне школе; 

ћирилица 

Дејан Бошковић 650-02-

00045/2019-07 

од 14.5.2019. 

Биологија 6, 

уџбеник за шести 

разред основне школе; 

уџбеник у 

електронском 

облику; 

ћирилица 

Дејан Бошковић 650-02-

00129/2023- 

07 

од 22.8.2023. 

 

ЕНГЛЕСКИ 

ЈЕЗИК 

 

„НОВИ ЛОГОС” 

 

 

English Plus 2, Second 

edition, енглески језик за 

шести разред основне 

школе, 

шеста година учења; 

уџбенички комплет 

(уџбеник, радна свеска, 

аудио ЦД) 

Ben Wetz, 

Diana Rye, 

Janet Hardy Gould 

650-02-

00029/2019-07 

од 15.4.2019. 



 

ТЕХНИКА И 

ТЕХНОЛОГИЈА 

 

„KLETT” 

Техника и технологија 

6, за шести разред 

основне школе; 

уџбенички комплет 

(уџбеник и материјал за 

конструкторско 

моделовање); 

ћирилица 

Алекса 

Вучићевић, 

Ненад 

Стаменовић 

650-02-

00080/2019-07 

од 20.5.2019. 

Техника и 

технологија 6, 

уџбеник за шести 

разред основне школе; 

уџбеник у 

електронском 

облику; 

ћирилица 

Ненад 

Стаменовић, 

Алекса 

Вучићевић 

650-02-

00178/2023- 

07 

од20.9.2023 

ИНФОРМАТИК

А И 

РАЧУНАРСТВО 

„НОВИ ЛОГОС” 

 

Информатика и 

рачунарство за шести 

разред основне школе; 

ћирилица 

Дијана Каруовић, 

Душан Мицић 

650-02-

00453/2018-07 

од 20.5.2019. 

Информатика и 

рачунарство 6, 

за шести разред 

основне школе; 

уџбеник у 

електронском 

облику; 

ћирилица 

др Дијана 

Каруовић, 

Душан Мицић, 

Татјана 

Недељковић 

650-02-

00610/2022-07 

од 9.2.2023. 

 

МУЗИЧКА 

КУЛТУРА 

 

„KLETT” 

 

Музичка култура 6, за 

шести разред основне 

школе; 

ћирилица 

Габријела Грујић, 

Маја Соколовић 

Игњачевић, 

Саша Кесић, 

Биљана Лековић 

650-02-

00105/2019-07 

од 11.4.2019. 

Mузичка култура 6, 

уџбеник за шести 

разред основне школе; 

уџбеник у 

електронском 

облику; 

Габријела Грујић, 

Маја Соколовић 

Игњачевић, 

Саша Кесић, 

Биљана Лековић 

650-02-

00592/2022-07 

од 12.1.2023. 

 

ЛИКОВНА 

КУЛТУРА 

 

„KLETT” 

Ликовна култура 6, 

уџбеник за шести разред 

основне школе; 

ћирилица 

Сања Филиповић 650-02-

00086/2019-07 

од 11.4.2019. 

Ликовна култура 6, 

уџбеник за шести 

разред основне школе; 

уџбеник у 

електронском 

облику; 

ћирилица 

Сања Филиповић 650-02-

00598/2022-07 

од 20.1.2023. 



 

 

НЕМАЧКИ 

ЈЕЗИК 

 

 

„KLETT” 

Maximal 2, немачки 

језик 

за шести разред основне 

школе, друга година 

учења; 

уџбенички комплет 

(уџбеник, радна свеска, 

два ЦД-а) 

Ђорђо Мота, 

Елжбијета 

Крулак 

Кемписти, 

Клаудија Брас, 

Дагмар Глик, 

Јулија Катарина 

Вебер, 

Лидија Шобер 

650-02-

00081/2019-07 

од 4.4.2019. 

Maximal 2, 

немачки језик за 

шести разред основне 

школе; 

други страни језик; 

друга година учења; 

уџбеник у 

електронском облику 

Ђорђо Мота, 

Елжбијета 

Крулак 

Кемписти, 

Дагмар Глик, 

Клаудија Брас 

650-02-

00603/2022-07 

од 16.1.2023. 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

Чланом 34. Закона о уџбеницима прописано је да одлуку о избору уџбеника доноси 

Наставничко веће на образложени предлог Стручног већа за разредну наставу, односно 

Стручних већа за област предмета, из Каталога уџбеника о чему обавештава Савет родитеља. 

 На основу образложених предлога Стручног већа за разредну наставу, односно 

Стручног већа за област предмета, Наставничко веће је на седници одржаној 09.04.2024. 

године донело одлуку као у диспозитиву. 

       

М.П. 

                                                                                                             Директор школе 

                                                                                   _________________________ 

                                                                                                               Драган Митић 


